INDICAÇÃO  Nº        1519                  DE  2003.

Moradores e lideranças do Jardim Jockey Clube reivindicam a transferência do local de destinação de entulho de construção civil, situado na Av. Dr. Luiz Augusto Gomes de Matos, em razão dos problemas operacionais e ambientais que acarretam. Entre as questões apontadas estão o trânsito e as manobras de caminhões, a poeira, o mau cheiro e a presença de animais e insetos que podem transmitir doenças.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes, providências no sentido de formalizar parceria com a Prefeitura para implantar usinas de recuperação de entulho de construção civil e de um local apropriado para destinar estes resíduos, em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 43773 -240903101300702